

Le spese per indennità di missioni sono una economia netta mentre le altre sono state conseguite poiché non attuati tutti gli istituti previsti dalla L.R. 23/90 e perché la previsione si basava su presupposti di cui gli atti amministrativi, adottati successivamente, hanno tenuto parzialmente conto. Per quanto riguarda il capitolo 31010/3, l'economia è stata ottenuta in quanto adottata alla lettera il criterio richiesto dalla Regione di prevedere per il T.F.R. la sola quota effettivamente necessaria per l'erogazione dell'esercizio, secondo gli istituti vigenti, pertanto le economie conseguite in un esercizio rappresentano maggiori spese per l'esercizio successivo. Per i motivi di cui sopra l'avanzo derivante dovrà essere destinato anche a coprire maggiori spese che già si appalessano per l'esercizio corrente.

La categoria dell'acquisto beni e servizi per il funzionamento presenta una economia di oltre 342.000.000.

I capitoli più significativi riguardano:

- 31540- illuminazione, pulizie ecc.: una volta sopportata la spesa iniziale per la predisposizione dei nuovi uffici sia l'Ente che la Regione (alla quale affluiscono rimborsi delle spese condominiali e comuni) hanno conseguito, in senso relativo, economie di spesa.
- 31610 - spese per il servizio di mensa: non tutti i dipendenti hanno usufruito dei buoni mensa.
- 31640 - Comitati e Commissioni: i concorsi programmati sono in corso di espletamento.
- 31680 - spese legali: il contenzioso dell'Ente è notevole sia per motivi di personale che per attività di istituto; la lungaggine dei procedimenti protrarre nel tempo la spesa.

Una economia di oltre f. 57.000.000 (su 62.000.000 previsti) si è ottenuta per interessi passivi limitando l'esposizione, mentre le economie sui capitoli relativi ai mutui collegati ai lavori derivano dalla mancata stipula dei contratti.

Il fondo a garanzia fidejussioni nell'esercizio ha utilizzato fondi di pura competenza per f. 1.543.000.000 (di cui f. 500.000.000 su finanziamento specifico della Regione) mentre, ammortando gli esborsi per interventi e per il pagamento premio di assicurazione a f. 4.081.413.912, è stato utilizzato il fondo precedentemente costituito per f. 2.538.413.912.

La conferma delle osservazioni di cui sopra nonché il quadro dell'andamento della spesa possono essere ottenuti dall'esame della tabella di raffronto

delle spese correnti degli ultimi tre anni, tenendo presente che i dati non rispecchiano esattamente quelli del bilancio in quanto depurati delle partite provenienti dagli anni precedenti e quindi resi omogenei con i dati di riferimento.

Le spese per il personale risultano in ascesa in quanto hanno inciso nell'intero esercizio gli effetti dei concorsi espletati nell'89 per effetto del vecchio contratto, nonché sono maturati tutti gli aumenti stipendiali previsti dalla L.R. 23/90 anche con effetto arretrato; dall'1/10/90 sono in vigore le nuove misure dell'indennità per la dirigenza nella misura stabilita dalla Regione.

Restano da applicare alcuni correttivi all'indennità alla dirigenza, i livelli differenziati e l'iscrizione di alcuni profili professionali ai livelli previsti dalla legge. Per completezza va anche ribadito che gli oneri per fondo quiescenza calcolati in precedenza sulle necessità totali, dal 1990 rispecchia i soli esborsi dell'esercizio.

Per le considerazioni già fatte le spese per il funzionamento degli uffici risultano contenute anche perché nell'89 ha influito nella spesa la risoluzione di alcune pendenze per la vecchia sede.

Circa la pendenza dell'adeguamento dei fitti, il Pretore di Perugia con sentenza del 15/4/91 ha condannato l'Ente al pagamento di f. 2.280 milioni, circa, oltre le spese; sia l'Ente che la controparte hanno fatto espressa riserva di impugnativa in quanto ancora non si conosce la motivazione della sentenza.

E' stato possibile contenere nell'esercizio la misura degli oneri di finanziamento data la persistenza dei fondi, cosa che difficilmente potrà avvenire nei futuri esercizi. Nella spesa è compresa la somma di f. 46.781.017 connessa all'investimento di una parte del fondo quiescenza, che però ha portato una entrata di f. 372.814.368.

Le spese di attività corrente risultano in leggera flessione rispetto all'anno precedente, il dettaglio delle partite più significative è riportato nella breve analisi dei capitoli più significativi.

L'avanzo nella gestione dei residui era uno obiettivo prefisso tanto che nella formulazione del bilancio di previsione per l'esercizio 91 è stato posto un avanzo presunto di f. 768.500.000, considerato in partenza molto prudentiale.

Esso deriva, in massima parte (2.045.488.405) dall'eliminazione del residuo passivo di cui al cap.31010/3 per fondo quiescenza al personale come richiesto dalla Regione, alla somma di cui sopra fanno corollario diverse partite per economie conseguite fra le quali la più significativa è quella di f. 170.964.880 di cui al cap. 31010 /2-res. 88 - destinata alla chiusura della vertenza con l'INAIL per la definizione della quale ci si è avvalsi delle agevolazioni previste dall'art. 3 del D.L. 22/11/90 n.338.

Come già accennato l'avanzo dovrà, in massima parte essere destinato alla ricostituzione del fondo a garanzia fidejussioni per onorare i propri impegni in relazione allo stato di dissesto della CIC - ZOO, ma in parte dovrà essere destinato ad integrare stanziamenti di capitoli di spesa corrente già fin da oggi reputati insufficienti.

Per quanto riguarda la cooperativa in parola l'Ente nel corso dell'anno ha dovuto, su incarico della Regione, compiere sforzi notevoli che hanno fortemente pregiudicato la liquidità da anni perseguita.

SPESE IN C/CAPITALE

La spesa in c/capitale ammonta a f. 11.497.012.905 classificabili nei seguenti gruppi:

Anticipazione a cooperative per

acquisto bestiame e spese di gestione f. 2.309.030.862

rimborsata per f. 2.300.000.000

Rimborso alla C.F.P.C. rata terreni

c/ assegnatari f. 325.611.486

Esecuzione lavori in concessione

dalla Regione. f. 9.148.009.872

Sottoscrizione capitoli sociali su

finanziamenti regionali f. 2.288.070.000

Sottoscrizione temporanea di capitoli

sociali di cooperative f. 4.122.000.000

Esecuzione ed acquisto impianti su

finanziamenti Regionali f. 781.484.980

Gestioni provvisorie

f. 921.009.258

Concessione contributi c/Regione

f. 837.611.000

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Spese c/capitale con fondi -

Ente	£. 37.932.675
Realizzazione opere c/coop.ve	£.450.000.000
Esecuzione opere fondi C.F.P.C.	£. 68.189.122
Gestione leggi regionali	<u>£.208.063.650</u>
TOTALE	<u>£.21.497.012.905</u> =====

GESTIONE RESIDUI

In merito alla gestione dei residui il Consiglio con proprio atto n.135/91 ha provveduto al loro accertamento a norma della L.R.23/78.

Circa i residui attivi di più lunga permanenza si può osservare che a fronte di £. 17.707.405.910 esistenti al 31.12.90 ne sono stati incassati £.4.831.882.799 di cui £. 1.640.346.006 reputati difficili.

Dei restanti riferiti all'esercizio 88 e precedenti rimangono di difficile riscossione i seguenti:

- Crediti nei confronti di coop.ve per interessi su dilazioni di pagamento, cessione bestiame, cessione impianti,anticipazione per spesa di gestione e acquisto bestiame £. 2.528.000.000 circa;
- Comunità montane ed altri enti pubblici per rimborso spese per personale comandato £.302.000.000 circa;
- Crediti connessi alle gestioni £. 9.670.000.
- Crediti nei confronti dei comuni per cessione acquedotti rurali - atto adottato dal Consiglio ma di defaticante attuazione-£. 1.209.000.000;
- Circa il credito IVA nel corso dell'esercizio, cogliendo l'occasione offerta dal D.L.30/9/89 n.332 convertite in legge con modificazioni 27/11/89 n.384, è stato richiesto il rimborso di una parte per £.767.485.000; il credito restante di £. 602.855.000 riportato a nuovo, rappresenta l'IVA connessa alla cessione degli acquedotti rurali ai Comuni così come deliberato dal Consiglio.

Per risolvere in via definitiva il problema della riscossione dei crediti è allo studio da parte del Consiglio, l'adozione di provvedimenti adeguati, nella consapevolezza delle difficoltà di alcune coop.ve, pertanto si dovrà necessariamente chiedere la collaborazione della Regione.

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Per effetto dell'avanzo il patrimonio netto vede un incremento di £.3.279.318.240 la cui composizione si evince dal conto economico.

ANALISI CAPITOLI

Come per il passato, di seguito si indicano le spese più significative non individuabili dalla lettura dei capitoli di bilancio, ribadendo, però, che l'attività dell'Ente si espleta essenzialmente nel fornire servizi al mondo agricolo tramite l'assistenza alle coop.ve nella fase gestionale, l'adeguamento delle strutture, il credito agrario, i servizi per c/AIMA, ecc.

Spese per il personale

Nella spesa non é compreso il personale assunto in base alla L.R. 41/83, previste in altra sezione, costituisce pertanto la spesa per n. 209 unità di cui n. 12 comandati presso la Regione ed altri enti. Nel corso dell'esercizio sono cessati n. 6 rapporti di lavoro mentre sono state assunte n. 4 programmatori e n. 2 unità ex dipendenti della Regione.

Funzionamento uffici

- Cap. 31510 - la maggior parte delle spese riguarda l'ampliamento del sistema informatico;
- Cap. 31530 - riguarda esclusivamente la somma da rimborsare alla Regione per quota parte di fitto della Sede, dalla stessa anticipata quale titolare del contratto;
- Cap. 31540 - si riferisce alle ordinarie spese dell'Ente oltre alla quota di £. 110.500.000 dovuta alla Regione per somme anticipate sui contratti in comune; rispetto all'89 si é conseguita una economia di circa 120 milioni;
- Cap. 31640 - spese per le commissioni concorsi interni ed esterni;
- Cap. 31660 - é continuata la informatizzazione dei servizi dell'Ente, mentre sono state attuate altre procedure per i nuovi servizi affidati all'Ente (AIMA, credito agrario d'esercizio);
- Cap. 31680 - in notevole incremento risultano le spese legali dovute alle vertenze del personale ed alle vicende delle cooperative cui l'Ente ha prestato fidejussioni;
- Cap. 31702 - la spesa relativa alla divulgazione dell'attività dell'Ente attraverso la stampa agricola specializzata nonché numeri speciali di quotidiani é stata ridimensionata rispetto all'esercizio precedente.

, L.R. 41/83

Titolo I Sez. 3°

Con l'anno 1990 si é conclusa la fase attuativa del secondo piano triennale relativa alla legge 41/83.

I progetti previsti nella stralcio annuale sono stati realizzati in parte ed i vari livelli (centrali e decentrati) hanno assunto quel giusto ruolo di specialità operativa previsto dalla legge.

Nell'anno 1990 l'ESAU ha assunto n.7 divulgatori specializzati in lotta Fitopatologica (D.A.S.) che hanno frequentato l'apposito corso di specializzazione presso il CIFDA di Foligno - Detti specialisti hanno operato ed operano nelle strutture dell'assistenza tecnica a contatto diretto con gli utenti.

E' proseguito il servizio Agrivideotel quale mezzo di divulgazione per gli utenti agricoltori nell'ambito del quale si é attivato un servizio interattivo riguardante l'irrigazione in alcuni comprensori umbri. E' continuata altresì la consulenza specialistica ai problemi agroeconomici dell'irrigazione nell'ambito degli impianti collettivi di competenza dell'ESAU, quali la Valle del torrente Lana e Carpina ed altri.

Si é parlato avanti quanto programmato nel settore della ricerca applicata come previsto dall'art.2 della L.R. 41/83.

Sono stati completati gran parte dei progetti riferiti alla ricerca ed allo stralcio operativo relativi agli anni precedenti.

L'ESAU per l'attività nel suo complesso, relativa alla L.41/83, sia in conto competenza ivi comprese le somme reiscritte in bilancio, che in conto residuo ha investito oltre 4 miliardi quale finanziamento Regionale.

Spese di attività corrente

Cap. 34040 e 36020

Gli importi dei due capitoli sono richiesti specificatamente alla Regione (Cap. 541 entrate) e riguardano la manutenzione ed i saldi di gestione dei seguenti impianti irrigui affidati dalla Regione.

	Manutenzione	Saldo gestione
Destra Chiascio		30.000.000
Trasimeno		20.000.000
Alto Tevere	36.000.000	
Lana e Carpina		20.000.000
Borghetto		20.000.000
	36.000.000	90.000.000

- Cap. 39010 - con i contributi concessi nel corso dell'esercizio é esaurito il piano di incentivazione alle cooperative per l'assunzione di personale tecnico;
- Cap. 46005 - é allo studio un programma per la reintroduzione in Umbria della coltura del baco da seta su finanziamento comunitario;
- Cap. 46020 e 50010 - come avviene da diversi anni l'Ente ha partecipato o contribuito a diverse mostre e convegni.
Fra le iniziative più significative si segnala l'organizzazione del convegno sull'agrometereologia, del seminario sulla tabacchicoltura e le politiche comunitarie e la partecipazione con proprio stand alla Fiera di Bastia;
- Cap. 47010 - sono stati istituiti diversi campi sperimentali di piante officinali;
- Cap. 50020 - su incarico della Regione é stato svolto uno studio sulla filiera zootecnica regionale;
- Cap. 50520/2- all'Enoteca provinciale, oltre alla quota associativa é stato concesso un contributo per l'adeguamento dei locali.

RAFFRONTO SPESE CORRENTI 1988-1989-1990

	<u>1988</u>	<u>1989</u>	<u>1990</u>
Organi istituzionali	585.801.358	585.325.977	639.205.485
Personale	10.891.707.620	10.485.863.042	12.724.065.869
Funzionamento uffici	1.910.444.073	2.707.629.212	2.360.396.280
Oneri di finanziamento	130.432.780	198.596.815	143.850.122
Spese attiv. corrente	1.106.695.659	1.291.689.749	1.097.805.921
Quota eserc. cost. FGF (1)	115.000.000(60.649.990)	259.983.185 (1.036.016.907)	1.543.000.000 (4.081.413.912)
	14.740.081.490	15.529.087.980	18.508.323.677
Spese L.R. 41/83	4.453.762.778	3.733.891.050	4.607.372.232
	19.193.844.268	19.262.979.030	23.115.695.909

(1) Le somme esposte in colonna rappresentano l'ammortamento relativo all'esercizio di competenza mentre le somme fra parentesi rappresentano gli interventi dell'esercizio con utilizzazione anche del fondo preesistente.

SOMME STANZIATE A FRONTE DI ENTRATE A DESTINAZIONE VINCOLATA NON UTILIZZATE NELL'ESERCIZIO 1990 DA REISCRIVERE A
BILANCIO 1991 AI SENSI ART.53 L.R. 3/5/78 N.23

CAP.	DESCRIZIONE	ES. 88	ES.89	ES.90	TOTALE
31020/2	Premio incentivante			193.000.000	193.000.000
33550'	Residui passivi ex partite di giro			63.308.712	63.308.712
	ex 80010 Versamento contr. previdenze	126.999.741			126.999.741
	ex 80050 Depositi cauzionali	3.802.600			3.802.600
	80070 Anticipazioni varie	13.922.614			13.922.614
	TOTALE CAPITOLO 33550	144.724.955		63.308.712	208.033.667
	L.R. 41/83 Sez. 3° Titolo I vedi allegato	234.898.397	13.169.827	799.021.998	1.047.090.222
38550	Studi e prog.per costituz;Cooperative			60.000.000	60.000.000
39060	Fecondazione artificiale bovina		100.000.000		100.000.000
42010	Fondo garanzia fidejussioni			2.108.066.968	2.108.066.968
50020	Studio probl. mercato prod. zootec.			4.800.000	4.800.000
51030	Progettaz. affidati dalla Regione			381.140	381.140
54010	Opere miglioramento fondiario			310.880.963	310.880.963
58510	Versamento rate terreni C.F.P.C.	387.122.442		691.651.769	1.078.774.211
60050	Fienili solari-trasferimento contributi			250.000.000	250.000.000
65020	Terremoto Valnerina			929.009.660	929.009.660
65030	Terremoto '84	47.912.210			47.912.210
65040/3	Invaso collinare S. Secondo	78.080.953		8.000	78.088.953

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CAP.	DESCRIZIONE	ES. 88	ES.89	ES.90	TOTALE
65040/8	Agritermia del Bastardo	156.559.646			156.559.646
65040/13	Ampliam. impianti ex Rinascita Montana	5.294.730		19.484.172	24.778.902
65050/1	Disinquin. zone suinicole Bettona	18.799.603			18.799.603
65061/1	Impianti irrigui C. del Lago	1.520.566.895			1.520.566.895
66070/2	L.984/77-Zootecnia	43.777.600		174.637.834	218.415.434
66070/3	L.984 Sett. vitivinicolo			12.620.400	12.620.400
66070/ 4	L.984 Sett. coltivazioni mediterranee			6.327.000	6.327.000
66070/ 5	L. 984 Sett. ortofrutticolo			702.000	702.000
6672/1	P.I.M.			98.274.000	98.274.000
66080	Sperimentazione selvatici			2.330.000	2.330.000
68010/25	Parco tecnologico Agroalimentare	4.000.000			4.000.000
68010/29	Coop. Agricola Deruta	140.000.000			140.000.000
68010/50	Molino Popolare Trasimeno			9.497	9.497
72010/3	Acquisto strutture coop. Di Vittorio			2.030.000.000	2.030.000.000
72020	Opere miglioramento fondiario			25.555.174	25.555.174
72030/7	Centro propulsione zootecnica Narni	8.477.007			8.477.007
72030/9	Strutture in Comune di Preci	207.842.560		49.645.249	257.487.809

CAP.	DESCRIZIONE	ES. 88	ES.89	ES.90	TOTALE
72030/10	Stalla Az. Capo al Campo	44.662.985		5.410.000	50.072.985
72040	Completamento Fienili solari			59.268.800	59.268.800
75025/2	Gestione impianti irrigui del Trasimeno			61.191.732	61.191.732
75025/4	Gestione impianti irrigui Lana e Carpina			350.980	350.980
75025/6	Gestione impianti irrigui Borghetto			3.899.139	3.899.139
		3.042.719.983	113.169.827	7.959.835.187	11.115.724.997

SOMME STANZIATE A FRONTE DI ENTRATE A DESTINAZIONE VINCOLATA NON UTILIZZATE NELL'ESERCIZIO 1990 DA REISCRIVERE A
BILANCIO 1991 AI SENSI ART.53 L.R. 3/5/78 N.33 L.R. 41/83

CAP.	DESCRIZIONE	ES. 88	ES.89	ES.90	TOTALE
36510/1	Stipendi			62.813.639	62.813.639
36510/2	Oneri previdenziali			12.640.369	12.640.369
36520/1	Compenso lavoro straordinario		3.120.103	19.796.007	22.916.110
36520/2	Premio incentivante			16.060.000	16.060.000
36520/3	Missioni			17.413.202	17.413.202
36520/4	Comp. var. al personale altre ann.ni		4.635.902		4.635.902
36710	Funzionamento Comitato Tecnico Consultivo			6.000.000	6.000.000
36715	Spese livelli decentrati			12.000.000	12.000.000
36720	Programmi sperimentali dell'Ente	7.400.000	722.000	95.717.260	103.839.260
36721	Ricerca applicata	89.079.438			89.079.438
36730	Pubblicazione risultati delle ricerche	205.200		17.747.330	17.952.530
36740	Consulenze specifiche	38.625.000	1.181.822	4.000.070	43.806.892
36741	Beni mobili ed attrezzature	20.505.510		149.825.735	170.331.245
37010	Contributo Associazioni per NOB	20.000.000		155.236.820	175.236.820
37021	Contributo assoc. prof. per inf. e divulg.			7.000.000	7.000.000
37040	Contr. operatori agric. per sperimentazione	59.083.249	3.510.000	222.771.566	285.364.815
		234.898.397	13.169.827	799.021.998	1.047.090.222

SITUAZIONE RIPILOGATIVA AL 31/12/1990 - LAVORI ESEGUITI DALL'ENTE A NOME PROPRIO (CAP. 72010 ex 171)

O P E R E	D E C R E T O	D.L.745/ L. 592	LEGGE N. 58	NON FINANZIARI	TOT.IMPENSI	PAGAMENTI	I N C A S S I	
							Contr.c/capitale	M U T U O
Impianto Coop.COPRAP	679.478.692			248.358.974	927.837.666	927.837.666	500.000.000	1.79.478.692
Centrale Imbott.Vini Orvieto	131.462.360	57.332.834		31.876.520	220.671.714	220.671.714	122.965.194	65.830.000
" " Sarno Colli Spoletini	166.362.000	25.000.000	46.970.000	3.628.334	241.960.334	241.960.334	155.152.000	83.180.000
Cantina Interc.Trasimeno	202.902.000	50.000.000		9.382.890	262.284.890	262.284.890	126.452.000	76.450.000
Az.Silvo-past.Subasio	624.938.461	8.738.850	167.422.540		801.099.851	801.099.851	480.694.851	320.405.000
" " " C.Aldobrande	312.700.500		118.947.637	35.771.294	467.419.431	467.419.431	265.065.137	166.583.000
Centrale Imbott.Vini Perugia	118.752.000	102.889.568			221.641.568	221.641.568	162.266.568	59.375.000
Centro Mais Deruta	84.464.960	21.624.957		2.649.994	108.739.911	108.739.911	63.794.917	42.295.000
" " Mais C.del Lago	156.128.500	25.245.500			181.374.000	181.374.000	111.695.000	44.530.000
" " Terni	88.554.000	15.000.000	21.925.000	38.266.256	163.745.256	154.745.256	81.204.000	44.275.000
Centro Maid.e zoot.Terni				48.258.000	48.258.000	58.258.000		
Cantina Soc. Amelia	185.824.000		107.985.000	23.424.307	317.233.307	317.233.307	200.897.000	92.912.000
Centro Latte Terni compl.amp	131.282.630	95.721.543	32.292.000	14.725.195	274.021.368	274.021.368	193.556.173	65.740.000
Piano Olio	414.596.518			12.082.244	426.678.762	426.678.762	238.687.754	175.908.764
Piano Tabacco I e II	1.587.212.400		686.383.938	64.739.978	2.338.336.316	2.338.336.316	1.514.076.338	759.520.000
Tabacco III Progetto (1)	520.200.500		34.264.380		554.464.880	554.464.880	300.569.256	260.100.000
Tabacco IV " (parte)	201.408.000				201.408.000	201.408.000	173.221.147	
Centro Zoot. Panicale	63.867.000	86.448.650		42.128.302	195.485.952	195.485.952	126.365.650	
Centro Prop.Zoot.Narni		121.682.900		46.441.441	168.124.341	168.124.341	121.682.900	
Imp.ittico C.del Lago	6.958.000			6.657.841	13.615.841	13.615.841	6.958.000	
Strutture Maidicole	608.199.727			565.911.757	1.174.111.484	1.174.111.484	255.500.400	
COPAAT	998.196.748			655.864.635	1.654.061.383	1.554.061.383	798.196.748	200.000.000
Centr.Imbott.Olio (2)				18.000.000	18.000.000	18.000.000		
Serre Orticole		49.425.650		23.167.457	72.593.107	72.593.107	49.425.650	
Az.Silvo-past.Preci	627.180.406			189.165.219	816.345.625	816.345.625	258.752.406	358.428.000

O P E R E	D E C R E T O	D.L.745/L. 592	LEGGE N.58	NON FINANZIATI	TOT. IMPEGNI	PAGAMENTI	I N C A S S I	
							CONTR.C/CAPITALE	M U T U O
Az. Capo al Campo	166.913.102			254.805.023	421.718.125	421.718.125	81.718.125	95.778.000
Capannoni in local.Gualdo				4.221.815	4.221.815	4.221.815		
Capannoni Carestello	2.404.024			8.921.961	6.325.985	6.325.985	2.404.024	
Capannoni Casalina	3.013.000			9.757.326	12.770.325	12.770.325	3.013.000	
Impianti piante madri	11.368.421				11.368.421	11.368.421	11.368.421	
Centro Avicunicolo				42.461.070	42.461.070	42.461.070		
IVA 1973			115.555.217		115.555.217	115.555.217	115.555.217	
Centro Zoot. Narni	609.442.785			539.905.838	1.169.349.523	1.169.349.523	1.097.263.785	281.179.000
Centro Az.le Rinascita M.	1.977.976.001			488.756	1.977.487.245	1.977.487.245	1.425.500.000	552.476.001
Centro Az.le Verchiano				331.700.000	331.700.000	331.700.000		
Stalla Soc.Devagna				301.370.400	301.370.400	301.370.400		
	10.981.786.735	659.110.452	1.331.745.712	3.291.198.315	16.263.841.214	16.263.841.214	9.037.418.638	3.914.443.457

(1) Fatturato in più per L. 6.203.376

(2) Vedi prospetto impianti di proprietà Ente .

IMPIANTI CEDUTI ALLE COOPERATIVE AL 31/12/90

O P E R E	COSTO OPERA	I.V.A.	CONTRIBUTI DM. M.A.P.	LEGGE N. 58	D.L. 745/70	MUTUO	COOP.
Strutture maidicole	338.545.273	6.770.906	87.786.081	17.492.278	—	102.458.000	130.828.914
Consorzio Prod. Tabacco	834.046.558	116.766.518	297.113.500	254.893.058	—	282.040.000	—
C.A.U.	159.175.092	22.284.506	58.793.900	36.893.754	—	51.724.800	11.762.638
CO.TA.L.	164.122.526	22.977.154	61.258.500	39.895.961	—	56.110.800	6.857.265
Coop. Prod. Tabacco Puglia	827.319.033	115.824.664	299.767.100	220.495.838	—	272.191.400	34.864.692
Coop. Prod. Tabacco Alto Tevere	847.983.363	118.717.671	340.075.100	169.884.180	—	326.768.700	11.255.383
Az. Silvo-past. Subasio	155.020.983	113.704.188	98.820.983	—	—	62.200.000	—
Centro Essiccazione Mais Deruta	108.739.911	15.223.588	42.169.860	—	21.624.957	42.295.000	2.649.994
Cantina Soc. Amelia	317.233.307	44.412.663	92.912.000	107.985.000	—	92.912.000	23.424.307
Centro Imb. Vini Perugia	221.013.150	30.941.841	59.377.000	—	102.261.150	59.375.000	—
Soc. Coop. Cantina Inter. Trasimeno	262.284.890	30.393.248	76.399.590	—	50.000.000	76.450.000	59.435.300
Soc. Coop. Cantina Soc. Colli Spol.	243.445.532	34.082.374	83.182.000	46.970.000	25.000.000	83.180.000	5.113.532
C.A.Z. - Trevi Tabacco	66.358.503	9.290.190	30.784.300	4.789.903	—	30.784.300	—
" " Serre ortoflor.	19.301.272	2.702.178	13.141.436	—	—	—	6.159.836
Birelli Armando - Tuoro	7.344.647	1.028.250	5.000.673	—	—	—	2.343.974
Soc. GEA - Tuoro	7.344.647	1.028.250	5.000.673	—	—	—	2.343.974
Polverini Fortunato	4.611.976	645.676	3.140.105	—	—	—	1.471.871
Coop. "G. Di Vittorio" Trevi	11.956.623	1.673.927	8.140.760	—	—	—	3.815.863
Gattobigio Alberto	7.344.647	1.028.250	5.000.673	—	—	—	2.343.974
Coop. Prod. Tabacco Alto Tevere	14.689.295	2.056.501	10.001.330	—	—	—	4.687.955
Coop. Oleif. Prod. Agr. C. Ritaldi	27.908.800	3.349.056	13.954.400	—	—	—	13.954.400
Consorzio Oliv. Spoleto	49.542.000	173.520	46.096.000	—	—	—	1.446.000
Coop. Frantoio Amelia	9.901.760	1.188.212	4.950.660	—	—	—	4.950.660
Coop. Agr. Pacianese	15.364.640	1.843.757	7.682.321	—	—	—	7.682.319
Consorzio Prod. Agr. TR	12.241.850	1.469.022	6.121.000	—	—	—	6.120.650
Coop. Agr. Palesca	12.792.180	1.535.062	6.396.090	—	—	—	6.396.090
Coop. Pian delle Vigne	9.599.517	1.151.942	4.799.955	—	—	—	4.799.562
Molino Pop. Ellera	24.220.800	2.906.496	12.110.400	—	—	—	12.110.400
Coop. VV. OC. ED. Spello	12.574.840	1.508.980	6.287.420	—	—	—	6.287.420
TVA	115.555.217	—	—	115.555.217	—	—	—
Centro Mais Narni	169.581.994	21.625.480	44.279.000	32.325.000	15.000.000	44.275.000	24.702.994
Centro Latte Terni	274.021.368	38.362.992	65.542.530	89.138.500	38.875.043	65.740.000	14.725.195
Centro Zoot. Mistrino	1.654.061.433	232.300.594	198.196.798	—	—	200.000.000	1.255.864.635
Centro Prop. Zoot. Panicale	196.896.935	27.565.571	126.365.650	—	—	23.950.000	46.581.285
Centro Mais Panicale	175.509.000	26.326.350	86.449.500	—	18.946.000	69.679.000	434.500
Oleificio Poligno (1)	122.879.481	17.203.127	48.302.975	—	—	74.576.506	—
" " Paciano	130.306.048	18.242.847	51.639.407	—	—	78.666.641	—
IV Progetto tabacco (2)	588.159.337	82.342.307	292.243.524	—	—	293.465.500	2.450.313
P. terreno Centro Mais Spoleto	1.670.000	—	—	—	—	—	1.670.000
Impianti ex COPRAP	12.000.000	2.160.000	—	—	—	—	12.000.000
Centrale Vini Orvieto (1)	220.671.714	—	—	—	—	—	220.591.714
Vigneto Pianta madri (4)	11.368.421	—	—	—	—	—	—
(5)	8.447.038.560	1.172.807.706	2.695.263.614	1.136.318.689	271.707.150	2.388.842.647	1.952.128.039

(1) Conferito quale quota sociale

(2) Imputato per L. 386.751.337 all'ex cap. 268

(3) Per L. 653.094 (spese generali) incassati su altro capitolo

(4) Estirpato

(5) Ratturato in più per L. 2.948.105 ed in meno per L. 628.18 girate a conto economico

SITUAZIONE AL 31/12/90, IMPIANTI PROPRIETÀ ENTE - CONTRIBUTI PUBBLICI A RESIDUO DEBITO MUTUI AGEVOLATI

O P E R E	COSTO (Netto I.V.A.)		Contributi c/capitale		M U T U I			Altri ricavi
	Impegni	Pagamenti	Accertati	Riscossi	Riscossi	Res.deb.mutui propri	Mutui rilevati	Vendita parziali
Castiglione Aldobrande	467.419.431	467.419.431	262.925.137	262.925.137	166.583.000	83.468.621		2.140.000
Centro Maid. e Zoot.Ferni -Terreno	48.258.000	48.258.000						
Centro Propul.Zoot.Narni	168.124.341	168.124.341	121.682.900	121.682.900				
Impianti ittici Trasimeno	13.615.841	13.615.841	6.958.000	6.958.000	4.174.000	3.520.260		
Strutture maidicole	835.586.211	835.586.211	150.242.041	167.744.319	300.000.000	163.005.691		1.670.000
Centrale iml. olio - terreno	61.000.000	57.313.746						
Az.silvo-pastorale Valle Obblita	816.345.625	816.345.625	252.752.406	252.752.406	374.428.000	258.259.170		
" " " Capo al Campo	421.718.125	421.718.125	81.135.102	81.135.102	85.778.000	53.738.370		6.592.760
Capannoni loc. Gualdo	4.221.815	4.221.815						
" " Casalina	12.770.326	12.770.326	3.013.000	3.013.000				
Centro avicomicolo - terreno	42.461.070	42.461.070						
Impianti coop. COPRAP	927.837.666	927.837.666	500.000.000	500.000.000	179.478.692		153.873.851	12.000.000
Centro Prop.Zoot. Narni	1.169.349.623	1.169.349.623	1.097.263.785	1.097.263.785	281.179.000	215.776.737		
Capannone Loc. Carestello	6.325.985	6.325.985	2.404.024	2.404.024				
Centro Agricolo Rinascita Montana	1.977.487.245	1.977.487.245	1.425.900.000	1.425.508.000	552.476.001		382.336.832	
" " Verchiano	331.700.000	331.700.000						
Terreno Rest.Centro maid.Fincale	4.877.000	4.877.000						2.804.000
Centrale C.C. Orvieto (Cap.sociale)			122.965.194	122.965.194	65.830.000	40.945.576		
Stalla VBavagna	301.370.400	301.370.080						
Az.Silvo-pastor.Sibasio	646.078.868	646.078.868	387.873.068	387.873.068	258.205.000	159.394.733		
L.R. 58 /74			97.519.667	97.519.667				
D.L. 745/70			55.012.986	55.012.986				
	8.266.527.572	8.252.841.320	4.567.247.310	4.567.247.310	2.268.131.693	978.103.158	536.210.683	26.386.760